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بازار  سکه و طلا )قیمت ها به تومان(
نوع

سکه طرح قديم

سکه طرح جديد

نيم سکه

ربع سکه

سکه يك گرمي

هر گرم طلاي 18 عيار

1.493.000

1.454.000

723.000

418.000

281.000

140.158

تغييرقيمت

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشکه نفت اوپك

هر بشکه نفت برنت

1341.30

17.37

67.17

69.72

تغييرقيمت )دلار(

بازار  ارز  )قیمت ها به تومان(
مبادلاتینوع ارز تغييرتغييربازار آزاد

دلار آمريکا

يورو

پوند انگليس

درهم امارات

4.418

5.463

6.068

1.216

3.651

4.453

5.015

9.942

-

-

تغییرنرخ برابري ارزها

يورو به دلار

پوند به دلار

دلار به درهم

1.2282

1.3788

3.6739

»پمپ بنزین  شــهروند|  روزبان-  سهیلا 
پول پارو نمی کند«! این جمله را همه شــان بدون 
اســتثنا می گویند. بیشــتر جایگاه های سوخت 
دولتی اداره می شــوند و بنزین را با همان قیمت 
لیتری 1000تومانــی که تحویــل می گیرند به 
مشــتری می دهند. تنها منبع درآمد آنها کارمزد 
3.5 درصدی اســت که از 2 ســال پیش برایشان 
تعیین شده اســت اما اوضاع هزینه ها داستانش 
فرق دارد و دســتمزد کارگر و هزینــه نگهداری 
پمپ بنزین و... بالا رفته است. درآمد جایگاه های 
ســوخت به خیلی چیزهــا بســتگی دارد. مثلا 
می گویند کمتر کســی حاضر است در آذربایجان 
غربی، مازندران یــا گیلان پمپ بنزین بخرد چون 
در این اســتان ها دیگر جایی برای احداث جایگاه 
ســوخت وجود ندارد! و دســت روی دست زیاد 
شده اســت. در جاده ها و مسیرهای پرت که تردد 
کم است بســیاری از جایگاه های سوخت زیان ده 
شده اند و البته مشتری هم برای این جایگاه های 
سوخت وجود ندارد. از طرفی قانون هم به سادگی 
اجازه تغییــر کاربری زمیــن را به مالــکان این 
جایگاه های ســوخت نمی دهد. در تهران شرایط 
متفاوت است، از خیابانی به خیابان دیگر... مثلا به 
فاصله 200متری پمپ بنزین خیابان آذربایجان، 
پمپ بنزیــن آزادی اســت و مشتری هایشــان 
همپوشــانی ایجاد می کنند یا در خیابان شــوش 
مالکان پمپ بنزین می گویند مشتری هایی دارند 
که زیر یک لیتــر بنزین می زننــد! میزان فروش 
بعضی جایگاه های ســوخت در تهــران ماهانه به 
60 هزار لیتر می رســد که اگر کارمزد 35تومانی 
بــرای هر لیتــر را در نظــر بگیریم ســود برخی 
جایگاه ها تنها حدود 2تــا 3 میلیون تومان در ماه 

می شود.
همین اســت که بیژن حــاج محمدرضا رئیس 
اتحادیــه جایــگاه داران ســوخت اعــلام کرده 
90 درصد آنها حتی هزینه های جاری خود را هم 
نمی توانند تأمین کننــد. به گفته او، تعداد زیادی 
از 7000جایگاه دار کاملا ورشکســته شــده اند. 
جایگاه دارانی که بعضا ارزش زمینشان میلیارد ها 
می ارزد اما شــرکت پخش و پالایش اجازه تغییر 
کاربری به آنها نمی دهد. آنگونــه که فعالان این 
صنف می گویند احداث و تأسیســات یک جایگاه 
بین شــهری حداقل بین 3 تا 4 میلیــارد تومان و 
در شمال تهران حداقل 30 میلیارد تومان هزینه 
دارد با این وجود ســود برخی از آنهــا به کمتر از 

10 میلیون تومان در ماه هم می رسد. 
 تخم مرغ فروش می شدم 
سود بیشتری می کردم 

تمایل چندانی به صحبت کردن ندارد. از پاسخ 
دادن به سوال هایم مدام طفره می رود و می گوید 
در شــرایطی که ســر افزایش قیمت بنزین بین 
دولت و مجلس اختلاف نظر وجود دارد، بهتر است 
کمتر درباره این مسأله صحبت کنیم. بعد از کلی 
کلنجار رفتن سر صحبت را باز می کنم. می گوید: 
تخم مرغ فروش شویم سود بیشــتری می کنیم. 
تمایلــی به گفتــن نامش نــدارد صحبت هایش 
را این گونــه تکمیــل می کنــد: »تنهــا 5 درصد 
جایگاه های سوخت سود ده هستند.« او که مالک 
یک از جایگاه های پرتردد در بلوار آیت الله کاشانی 
است، به »شهروند« می گوید که نان سابقه بیش 
از 50ســاله خود  را می خورد و میزان سوخت در 
این جایگاه را بیش از 100 هزار لیتر در روز اعلام 
می کند. به گفته او، بیشترین زیان را جایگاه های 
خلوت کنار شهر و جاده ها دارند و هرچه به جنوب 
تهران نزدیک می شــویم، ســوددهی جایگاه ها 

کمتر می شود. 
به اندازه 800 تومان بنزین می خواهم 

ساعت از 3ظهر گذشته است. صف خودرو های 
منتظر بــرای ســوخت گیری به 4 خــودرو هم 
نمی رســد. مرد میانســالی که صاحب یک پراید 
سفید قدیمی اســت در مقابل یکی از تلمبه های 
سوخت گیری ایســتاده و به متصدی آن می گوید 
»به انــدازه 800تومان بنزیــن می خواهم بزنم، 
بیشــتر پول ندارم اگر بیشتر شــود خودت باید 
مابقــی آن را پرداخت کنی.« ایــن بخش هایی از 
جمله هایی اســت که مالک جایــگاه پمپ بنزین 
مقابل شیر پاستوریزه تهران می گوید و در تکمیل 
آن توضیح داد که در هفته چندین بار با کســانی 
مواجه می شویم که می خواهند کمتر از یک لیتر 
سوخت بزنند. جمله های خود را این گونه تکمیل 
می کند بیش از 15 ســال اســت که شغل پدریم 
یعنی همان جایــگاه داری را انجــام می دهم اما 
هیچ گاه اوضاع به این بدی نبوده اســت. پارسال 
15 میلیــارد تومان بــرای خرید ایــن جایگاه با 
21 تلمبه ای پول پرداخت کردم اما ســودی که 
دریافــت می کنم اندازه نصف ســپرده گذاری در 

بانک آن هم با نرخ 10 درصد نیست. 
 سوخت گیری  

در جنوب تهران روزانه شد 
صف های شلوغ پمپ بنزین ها این تصور را ایجاد 
می کند که جایگاه داران ســودهای میلیاردی را 
به جیــب می زنند. تصوراتی که بابایی در پاســخ 
به آنها می گوید: میانگیــن زمانی که یک خودرو 
ســوخت گیری می کنــد 5 دقیقه اســت. فرق 
چندانی نمی کند یک لیتر بزنی تا باک 80 لیتری 
خود را پر کنی. کمتر از 10 درصد خودروهایی که 
به پمپ بنزین های جنوب تهران مراجعه می کنند 
باک خود را پــر می کنند و 90 درصــد مابقی به 

اندازه مصرف روزانه خود سوخت گیری می کنند. 
بیشــترمراجعان به این پمپ بنزین 5 تا 10 لیتر 
بنزیــن می زنند. همین مســأله اســت که پمپ 

بنزین ها شلوغ و پرترافیک جلوه می کند. 
البته در شــمال تهران اوضاع بهتر اســت و به 
گفته فلاحتی پیمانکار جوان یکی  از جایگاه های 
نزدیک میدان تجریش 50 درصد مراجعان به این 
پمپ بنزین ترجیح می دهند که باک هایشان را پر 
کنند. البته شرایط با سال های گذشته قابل قیاس 

نیست. 
از ســال 75 در این صنف مشــغول به کار شده 
و ســود ماهانه خود را حــدود 40 میلیون تومان 
اعلام می کند با وجود این معتقد اســت که سود 
دریافتیــش در مقایســه با ســرمایه گذاری یک 
میلیاردیــش قابل توجیه نیســت؛ البتــه او این 
توضیح را هــم می دهد که تنها پیمانــکار بوده و 

مالک این جایگاه نیست و اگر 
قرار بود برای خرید اقدام کند 
بیش از 40 میلیارد تومان باید 
پول پرداخت می کرد. »درواقع 
این ســرمایه گذاری برای من 
هیــچ ارزش افــزوده ای ایجاد 
نکرده اســت.« بنزین 25 را به 
خاطر دارد و می گوید: یارانه ای 
که دولت آن زمان برای خرید 
بنزین مــی داد خیلی زیاد بود 
و قابل مقایســه با الان نیست. 
آنچه کــه مســئولان افزایش 
مصرف سوخت اعلام می کنند 

ناشــی از اضافه شــدن یک میلیــون و 200 هزار 
دســتگاه خودرویی اســت که هیچ خروجی اي 

ندارد. 
 جایگاه هایی به فاصله 150 متری از هم 

ایجاد می شوند 
شرایط در شهرســتان ها، جاده ها و مکان هایی 
که تراکــم پمپ بنزین در آن بالاســت، به مراتب 
بدتر اســت. جایــگاه داری در رباط کریــم که به 
فاصله کمتــر از 150متری آن جایــگاه دیگری 
تأسیس شده است، به »شــهروند« می گوید: در 
این فاصله نزدیک  زدن بقالی هم نمی صرفد؛ چرا 
پخش و پالایش بدون این که رسیدگی کند، مجوز 

تأسیس جایگاه را داده است.
 او ادامــه می دهد: داشــتن پمپ بنزین به هیچ 
وجه نمی صرفد و خواهان تغییر کاربری هســتم؛ 
اما همــان روزی که مجوز احــداث پمپ بنزین را 
گرفتم از من تعهد گرفتند که اجازه فعالیتی غیر 
از جایــگاه داری را در این مکان نــدارم، حالا تنها 

می توانم این زمین را به پارکینگ تبدیل کنم. 
 این امضــا برای جایــگاه داران شــمال تهران 
مشکل ســازتر اســت؛ با زمین هایی با قیمت های 
میلیاردی که حتی به اندازه ارزش ملکشــان سود 
نمی برند. آنهــا می خواهند برونــد و جایگاه های 
خود را به رســتوران و تالار تبدیل کنند اما چنین 
اجازه ای از طــرف پخش و پالایش بــه آنها داده 

نمی شود. 
برای کسری بالای فرآورده های نفتی 

جریمه می شویم 
اما هزینه های جایگاه داری به حقوق پرســنل 
ختم نمی شود. کســری بالای فرآورده های نفتی 
از دیگر مشــکلاتی اســت که بابایی، مالک یکی 
از جایگاه هــای جنــوب تهران بدان اشــاره کرد 
و توضیح می دهد: پول بخشــی از این کســری را 
شرکت نفت می دهد؛ به ازای هر 10  هزار لیتر 45 
لیتر اما کسری خیلی بیشتر از این رقم است و در 
روزهای گرم تابســتان تا دو برابر افزایش می یابد. 
در مورد کسری  ها مدعی و متضرر بوده و به دنبال 
دریافــت غرامت هســتیم اما نه تنهــا غرامتی به 
جایگاه دار پرداخت نمی شود بلکه از جایگاه داران 
بابت کســری ســوخت جریمه دریافت می شود؛ 
زیان این کمبود را شــرکت ملی پالایش و پخش 
از جایــگاه دار می گیرد آن هم چنــد برابر قیمت 

بین المللی فوب خلیج فارس.
بــه گفتــه او، دمای بنزیــن بــرای تحویل به 
جایگاه داران بایــد 60درجه فارنهایت باشــد اما 
بنزینی که تحویل داده می شــود گاهی به 98 تا 
100 درجه فارنهایت نیز می رسد؛ این امر موجب 
می شــود تا بنزین هنگام انتقال به مخزن جایگاه 
که زیــر زمین قرار دارد و ســرد اســت منقبض 
 شــود و بدون هیچ تبخیری بنزین کاهش حجم 

خواهد داشت.
فلاحتی از دیگر منتقدان کســری سوخت در 
جایگاه هاست که می گوید: میزان کسری سوخت 
در هر  هزار لیتــر بین 6 تا 11 لیتر متغیر اســت. 
بر اساس عرف جهانی فرآورده باید 72 ساعت در 
مخازن انبار های شــرکت نفت استراحت داشته 
باشد تا گاز و گرماي فرآورده مرتفع شود و سپس 
منتقل شود. منتها در شــرایط کنونی با توجه به 
این که میزان پالایش فرآورده 
به اندازه کفایــت وجود ندارد 
متاســفانه خواب 72 ســاعته 
انجــام نشــده و فرآورده  های 
ســوختی با دمای بالا در کل 
کشــور از جنوب تا شــمال و 
اســتان  های شــرقی به غربی 
منتقل می شود و در اثر تلاطم 

و گرما تبخیر می شود. 
35 تومان کارمــزد به ازای 

فروش هر لیتر بنزین 
نــرخ کارمــزد دریافتی از 
پخش و پالایش یکی از دلایلی 
است که جایگاه داران سوخت معتقدند که فعالیت 
در پمپ بنزین ها را زیانده ساخته است. کارمزدی 
که در دو  سال گذشته با وجود افزایش هزینه های 
جاری تغییری نکرده اســت. بابایی با اشــاره به 
تصویب قانون حق العمل شده جایگاه در  سال 92 
در مجلس، ادامــه داد: در حال حاضر یک جایگاه 
ممتاز به ازای هر لیتر ســوخت 35 تومان کارمزد 
دریافت می کند. اگر این رقم را در میانگین ماهانه 
60 هزار لیتر سوخت گیری که در این پمپ بنزین 
انجام می شود، ضرب کنیم می توانیم سود حاصل 
از این کسب وکار را متوجه شویم. اما این رقم سود 

خالص نیست.
 هزینه هایی همچون حقوق کارگران و ســایر 
هزینه های جایگاه ها را بایــد از این رقم کم کرد. 

این فعال بخش خصوصی با اشــاره به هزینه های 
بالای تعمیر و نگهداری تلمبه های سوخت گفت: 
اضافه کردن یک تلمبه جدید حداقل 50 میلیون 
تومان آب می خــورد و هزینه های تعمیر آنها نیز 
بشدت سرسام آور اســت. طبیعی است دریافت 
کارمــزد 35 تومانی بــه ازای فروش هــر لیتر 
بنزین و کارمــزد 15 توماني بــه ازای فروش هر 
لیتر گازوییل انگیزه ای را بــرای ادامه کار در نزد 
بخش خصوصی به وجود نخواهد آورد. از ســویی 
دیگر هزینه های تعمیر و نگهداری پمپ بنزین ها 
بالاســت و آنها مجبورند هر چنــد وقت یک بار 
مبالغ زیادی را صرف تعویض قطعات خود کنند 
تا اســتانداردهای لازم پاس شــود. او ســخنان 
خود را این گونه ادامه می دهــد: اضافه کردن هر 
تلمبه 25 میلیون تومان هزینــه برای جایگاه دار 

می تراشد.
روزهای پرترافیک جایگاه داران 

زلزله فــروش جایــگاه داران را 10 تا 15 درصد 
افزایــش داد اما روزهای بعــد از آن جایگاه داران 
روزهای سوت و کوری را تجربه کردند. فلاحتی، 
پیمانــکار یکــی از جایگاه هــای شــمال تهران 
با اشــاره به افزایــش 20 هزار لیتــری فروش در 
روز وقوع زلزلــه ادامه داد: همــواره در نیمه اول  
ســال و روزهای منتهی به تعطیلات فروشــمان 
بیشترمی شــود. روزهای چهارشنبه و پنجشنبه 
پمپ بنزین ها شلوغ اســت اما در مقابل روزهای 
شنبه و ماه های فصل سرد  سال جایگاه ها خلوت تر 

از همیشه است.
چه باید کرد 

حالا ســوال اینجاســت که چگونــه می توان 
فعالیت در این صنــف را توجیه پذیر کرد. برخی 
از جایــگاه داران از خروج دولــت از قیمت گذاری 
دســتوری می گوینــد و برخی دیگــر معتقدند 
کــه مصوبه مجلــس مبنی بــر حق العمل کاری 
جایگاه داران باید اجرایی شــد. بابایی در این باره 
گفت: مجلس شورای اســلامی  سال 92 تصویب 
کرد کــه جایگاه دارها به صــورت حق العملی کار 
کنند. ما بارها به شــرکت نفت اعلام کرده ایم که 
می توانیم به صورت حق العمل کار کنیم و ســود 
خود را از مردم دریافت کنیم تــا بار مالی کارمزد 
روی بودجه کشــور نباشــد و اگر چه از سال 91 
مصوبــه این موضــوع را گرفته ایم اما متاســفانه 

تاکنون این مصوبه اجرایی نشده است.

»شهروند« از وضعیت جایگاه های سوخت گزارش می دهد 

ورشکستگان بنزین
 ۹0 درصد جایگاه داران سوخت کشور به مرز ورشکستگی رسیده اند

  احداث یک جایگاه بین شهری بین 3 تا 4 میلیارد تومان و در تهران حداقل 30 میلیارد تومان هزینه دارد

سایر بازارها

جهش دوباره در تالار حافظ

شهروند| شــاخص کل قیمت و بــازده نقدی 
بورس اوراق بهادار تهران در پایان معاملات دیروز 
دوشــنبه 25 دی ماه 96 با افزایش 715 واحدی 
روی رقم 97 هزار و 944 واحد ایســتاد. شــاخص 
کل هم  وزن، اما با افزایش کمتر از یک واحدی عدد 
17 هزار و 410واحد را به نمایش گذاشت. شاخص 
سهام آزاد شناور نیز با افزایش 729 واحدی به رقم 
105 هزار و 518 واحد دســت یافت. شاخص بازار 
اول اما درحالــی با افزایــش 717 واحدی به رقم 
69 هزار و 931 واحد دست یافت که شاخص بازار 
دوم با افزایــش 424 واحدی عدد 206 هزار و 681 
واحد را به نمایش گذاشت.دیروز همچنین شاخص 
کل فرابورس )آیفکس( نیز با افزایش یک واحدی 
روی رقم یک هزار و 87 واحد ایستاد.گفتنی است؛ 
ارزش کل معاملات دیروز بــورس تهران درحالی 
بیش از 271 میلیارد تومان نمایش داده شــد که 
ناشی از دست به دست شــدن بیش از یک میلیارد 
و 54 میلیون ســهم و اوراق مالی قابل  معامله طی 

75 هزار و 365 نوبت دادوستد بود.

بازار سرمایه

بازار طلا و ارز

از فروشنده فاکتور بخواهید

شهروند| صدور فاکتــور )برگ خرید( رسمی 
توسط واحدهای صنفی برای فروش کالاهای خرد 
و کلان الزامی شد. علی فاضلی با ارسال نامه ای به 
اتحادیه های صنفی خبر از الزام صدور فاکتور )برگ 
خرید( رسمی از سوی واحدهای صنفی برای عرضه 
خرد یا کلان کالاها ازجمله کالاهــای وارداتی بر 

اساس تصمیم ستاد مبارزه با قاچاق کالا داد.

طوطی های بی ادب ارزان ترند!

ایلنا| پرندگان خانگی قیمت های متفاوتی 
دارند. مرتضی اســتاد حســن بنا، نایب رئیس 
اتحادیه فروشندگان پرندگان و ماهی ها گفت: 
اگر پرنده ای الفاظ رکیک به کار ببرد قیمت آن 
پایین تر خواهد بود. در حال حاضر کاســکو که 
صحبت نکند قیمت آن یک میلیــون و 200 و 
جوجه آن یک میلیون و 600 هزار تومان است و 
اگر بخواهیم گران ترین کاسکو را قیمت گذاری 
کنیم، حیوانی که به صورت زنانه و با عشوه و ناز 
صحبت می کند، قیمــت آن تا 7 میلیون تومان 
می رســد.او ادامه داد: مرغ مینــا نیز طرفداران 
خاص خــود را دارد بــا توجه به این کــه دایره 
کلمات آن محدود است اما به سبب پررو بودن 
و گســتاخ بودن طرفداران زیادی دارد. قیمت 
مرغ عشــق با حداقل ســود و جزو ارزان ترین 
پرنده هاســت و نهایتا 30 هزار تومان به فروش 
می رسد. قیمت فنچ نیز براساس رنگ بندی آن 

25 هزار تومان است.

از بازار میوه چه خبر؟ 

ایســنا| در بازار میوه و تره بار، تقاضا و قیمت 
برخی اقلام به نسبت هفته های اخیر کاهش پیدا 
کرده اما پرتقال به عنوان میوه پرمصرف زمستانی با 
قدری افزایش قیمت همراه شده است. همچنین 
انار هنــوز قیمت های بالایــی را تجربه می کند و 
گوجه فرنگی گران ترین تره بــار پرمصرف در بازار 
فعلی است.بازار میوه و تره بار پس از فروکش کردن 
تقاضای شــب یلدا، در آخرین روزهای دی ماه با 
ثبات نســبی قیمت ها همراه شده است و اقلامی 
چون انــار، هندوانــه و خرمالو کــه چند هفته 
پیش افزایش قیمت داشــتند تا حدود زیادی به 
قیمت های قبلــی خود بازگشــته اند. برای مثال 
قیمت هر کیلوگــرم هندوانه کــه در هفته های 
گذشته به بیش از 2500 تومان رسیده بود، اکنون 
تبش فروکش کرده و 1000 تــا 1500 تومان در 
مغازه های سطح شهر عرضه می شود.گفتنی است 
در بازار میوه، آناناس کیلویــی 15 هزار تومانی، بهِ 
کیلویی 12 هزار تومانی و انار کیلویی 8000تومانی 

گران ترین اقلام هستند.
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اکنون طرح ویژه مســکن بانک ملی ایران با مزایای 
ویژه ای در اختیار عموم مردم قرار گرفته اســت. البته 
هدف از ورود به ایــن طرح ایجاد رقابــت بین بانک ها 
نیست، بلکه هدف این اســت که ضمن بالا بردن تعداد 
تسهیلات مسکن و عرضه بیشتر این اوراق، قیمت تمام 
شده تسهیلات مســکن برای تسهیلات گیرنده کاهش 
یابد.  گرچه نرخ سود یا دوره بازپرداخت این تسهیلات 
مصوب شورای پول و اعتبار اســت، اما بانک ملی ایران 
امتیازاتی را برای اســتفاده کنندگان از این تسهیلات 
در نظر گرفته اســت. امتیازاتی نظیر قابل عرضه بودن 
اوراق در همان ماه خرید، اختصاص درصدی از ســهم 
اوراق متناسب با میزان سپرده به دارنده حساب و موارد 
مشابه، از دیگر مزایای طرح ویژه مسکن بانک ملی ایران 
اســت .ایجاد تعادل در بازار مســکن با افزایش قدرت 
خرید مردم و نیز تنوع در انتخاب بانک یا نوع تسهیلات 

نیز از دیگر دستاوردهای این طرح است.
از دیگر مزایای منحصر به فرد طرح مسکن بانک ملی 
ایران، عدم محاسبه سن بنا در دریافت تسهیلات بانکی 
اســت. نکته قابل توجه دیگر برای استفاده کنندگان از 

این طرح، عدم الزام به دریافت تسهیلات بانکی است.

طرح ویژه مسکن بانک ملی ایران 
فرصت ها و مزیت ها*

ويژه

سوخت گیری مردم روزانه شد

اضافه کردن هر دستگاه تلمبه 
 حدود 50 میلیون تومان

 آب می خورد

تنها 10  درصد مراجعه کنندگان 
به پمپ بنزین های جنوب 

تهران باک خود را پر می کنند

قیمت انواع لپ تاپ
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قيمت )تومان( مدل

18,199,000 Surface Book 2- D

6,490,000
 لپ تاپ 15 اينچی اچ پی مدل

Envy X360 15T BP100 - A 

7,295,000 XPS 13-0848 لپ تاپ 13 اينچي دل مدل

8,899,000 XPS 13-9360 لپ تاپ 13 اينچی دل مدل

9,290,000
 لپ تاپ 15 اينچي اچ پي مدل

ZBook 15 Studio G3 - D 

14,899,000
 لپ تاپ 15 اينچی مايکروسافت مدل

Surface Book 2- A 


